



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0047/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de Insumos Odontológicos, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE -RP - RIOSAÚDE Nº 90025/2024 e/ou no Termo de Referência.  
Processo: RSU-PRO-2023.00192 - 99-001.523-2023  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90025/2024  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 20/05/2024 à 19/05/2025.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: J PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA						
CNPJ: 07.010.532/0001-59						
END.: RUA SILVA PINTO, Nº 49 LOJA 102/103 - VILA ISABEL/RJ - CEP:20.551-190						
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
2	65202900457	AGULHA DESCARTAVEL CURTA, 30G, FLEXIVEL, PONTA LANCETADA, STERILIZADA, PARA SERINGA CARPULE. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	25.000	R\$ 0,33	R\$ 8.250,00
3	65202900538	AGULHA DESCARTÁVEL LONGA, 27G, FLEXÍVEL, PONTA LANCETADA, ESTERILIZADA, PARA SERINGA CARPULE. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	20.000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
4	65202903120	ALGODAO HIDROFILO PARA USO ODONTOLOGICO, MACIO, 100% ALGODAO, EM FORMATO DE ROLINHOS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	PCT	625	R\$ 2,69	R\$ 1.681,25
11	65202912978	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, N.2135 FF, PRATEADA, PARA ACABAMENTO DE RESINAS E SIMILARESEMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	28	R\$ 2,46	R\$ 68,88
31	65202102461	LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX, CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA, ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A FRATURAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 06 UNIDADES. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CX	200	R\$ 13,18	R\$ 2.636,00

32	65202101228	LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX, CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA, ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A FRATURAS, CAIXA SORTIDA. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CX	75	R\$ 13,18	R\$ 988,50
39	65202927576	SUGADOR CIRURGICO TIPO CIRURGICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, PONTEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 3MM ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CX	750	R\$ 18,98	R\$ 14.235,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 34.259,63						

EMPRESA: DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA						
CNPJ: 02.482.141/0001-13						
END.: ESTRADA DO GALEÃO, 1463 - JARDIM GUANABARA/RJ - CEP: 21.931-383						
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
41	65202903715	TIRA LIXA COM 2 GRANULOMETRIAS: FINA E GROSSA E CENTRO NEUTRO, COM 4MM DE LARGURA, CAIXA COM 100 UNIDADES PARA MATERIAIS ESTETICOS E RESINAS COMPOSTAS. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CX	25	R\$ 11,90	R\$ 297,50
42	65202903472	TIRA LIXA DE ACO, FACE POSTERIOR POLIDA, RESISTENTE; COM CENTRO NEUTRO, 4MM DE LARGURA. ACONDICIONADO EM CARTELA COM NO MINIMO, 12 LIXAS. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CX	25	R\$ 6,10	R\$ 152,50
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 450,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 34.709,63
--